証券コード 6380

2020 年７月 10 日

各 位

石川県白山市宮永市町４８５番地

オリエンタルチエン工業株式会社

代表取締役社長  西 村  武

流通株式時価総額に係る猶予期間入りに関するお知らせ

 2020 年３月 31 日時点の当社株式の流通株式時価総額が有価証券上場規程第 601 条第１項第２号

ｂ本文に定める所要額（５億円）未満となり、当社株式が流通株式時価総額に係る猶予期間入りし

たことが、株式会社東京証券取引所より発表されましたのでお知らせいたします。

記

１．猶予期間

  2020 年４月１日から 2021 年３月 31 日まで

２．今後の見通しについて

世界的に感染拡大を続ける新型コロナウイルス感染症は未だ収束の兆しが見えず、これに伴う

世界経済停滞による影響は計り知れないものがあり、今後も予断を許さない状況がしばらく継続

するものと思われますが、当社といたしましては今後以下の取り組みを行ってまいります。

チェーン事業につきましては、当社の８品種のナンバーワン、オンリーワン製品の提案を突破

口として新規顧客の開拓を積極的に推し進め、海外につきましては、標準品のみならず、特殊用

途チェーンの拡販を図ってまいります。また、スプロケットの梃入れを行い、増産による売上高、

利益の増加につなげてまいります。

金属射出成形事業につきましては、難易度が高く国内メーカーでも当社を含めて数社しか採用

していない「中空ＭＩＭ製法」を活用し、特に医療機器業界の高性能な治療機器分野においてシ

ェアの拡大を図ってまいります。

これらの他、製品品質の更なる向上を図るとともに、生産性向上の取り組みによる製造、管理

コストの低減、有利子負債の削減のため棚卸資産の圧縮を継続的に推し進めてまいります。

また、新型コロナウイルス感染症の影響も踏まえた３か年中期経営計画を再考し、これに基づ

く諸施策を着実に実行することにより、収益力の向上と企業発展のためのさらなる経営基盤の強

化に努め、市場からの信頼回復と企業価値の向上に取り組んでまいります。

今後とも東京証券取引所における上場を維持するよう最大限努力してまいる所存であります。

 株主の皆様をはじめ関係者の皆様には多大なご迷惑とご心配をおかけいたしますが、引き続き

格別のご理解とご支援を賜わりますようお願い申し上げます。

以上